2 classis	Prima classis	
0000000	0	
0001000	8	
0010000	16	
0011000	24	
0100000	32	
010 000	40	
0110000	48	
0111000	56	
1000000	64	
1001000	72	
1010000	80	
1011000	88	
1100000	96	
1101000	104	
1110000	112	
1111000	120	

§ 51. Unde exsurgit, quia (*per 8 huius partis*) series notarum in quas cadunt saltus æquales inter se in columnæ seriei numerorum naturalium est columnæ ejusdem ordinis in serie quadam progressionis Arithmetice cuius differentia communis est numerus saltus; quòd quando ipse numerus saltus vel differentia communis est par, columnæ seriei numerorum progressionis Arithmetice distribuantur in duas classes, in quarum prima, periodus cuiusvis columnæ ex una nota constet, & in secunda, numerus periodi 1<sup>o</sup>, 2<sup>o</sup>, 3<sup>o</sup> &c. columnæ sit æqualis numero periodi columnæ ejusdem ordinis in serie numerorum naturalium.

Ex. gr. In tabula seriei numerorum progressionis Arithmetice hic adjecta, cuius differentia communis 8 est divisibilis sine residuo per numerum notarum periodi unius; cuiusque trium primarum columnarum in serie numerorum naturalium neimpe per 2, 4, 8. Columnæ distribuantur in duas classes, quarum

quarum prima continet tres columnas priores, in quibus periodus constat ex una nota (o), & secunda continet cæteras columnas, tertiam nempe sequentes, ubi numerus periodi est æqualis numero periodi columnæ ejusdem ordinis in serie numerorum naturalium.

§. 52. Eisdem positis, dico, in quavis columna seriei numerorum naturalium secundæ classis,  $d$  esse numerum pariter parem maximum, metientem numerum notarum saltus  $s$ .

Dico primo,  $d$  esse numerum pariter parem tantum. Nam (*per 48 hujus partis*) est numerus periodi columnæ seriei numerorum naturalium dyadice expressorum, atqui (*per 35. prima partis*) numerus periodi columnæ seriei numerorum naturalium est aliquis numerus progresionis Geometricæ duplæ a binario, ergo est pariter par tantum (*per 32 lib. 9. Euclidis.*)

Dico secundò, numerum  $d$  esse numerum pariter parem tantum maximum metientem numerum notarum saltus  $s$ . Si negas, sit  $a$  major quam  $d$ , &  $a$  metiatur  $s$ . Cum numerus  $a$  (*ex hypothesi*) &  $p$  ut jam dictum sint itidem pariter pares tantum,  $a$  metietur  $p$  nisi fuerit major illo. Atqui  $a$  non metitur  $p$ , quia  $d$  minor quam  $a$  est (*ex hypothesi*) maximus divisor communis numerorum  $s$  &  $p$ . Ergo  $a$  est major quam  $p$ , atqui cum (ut jam dictum)  $a$  &  $p$  sint itidem pariter pares pares tantum, si  $a$  major quam  $p$  metiatur  $s$ , etiam  $p$  minor quam  $a$  metietur  $s$ . Columna vero in qua numerus  $p$  notarum periodi metitur numerum  $s$  notarum saltus, non est ex secunda classe sed prima, contra hypothesisin.

§. 53. Hinc sequitur, in quavis columna numerorum naturalium secundæ classis numerum  $\frac{s}{d}$  esse imparem.

§. 54. Iisdem suppositis,  $\frac{p}{d}$  erit in secunda classe numerus par.

Nam (*per 49 hujus partis*)  $\frac{p}{d}$  est æqualis numero notarum periodi alicujus columnæ in serie numerorum naturalium dyadice expressorum, qui (*per 35. prima partis*) est aliquis numerus progresionis Geometricæ duplæ a binario.

§. 55. Eisdem positis, periodus seriei notarum, in quas saltus æqua-

æquales inter se cadunt in quavis columnæ seriei numerorum naturalium secundæ classis, habet semiperiodos suas ad invicem oppositas.

Nam (per 46 hujus partis) constat ex notis in quas tot saltus quot indicat  $\frac{p}{d}$  (quod per præcedentem est numerus par) cadunt in columnæ complendo numerum ejus periodorum æqualem numero.  $\frac{s}{d}$  qui (per 53 hujus partis) est impar.

Atqui (per 42 hujus partis) in quavis columnæ numerorum naturalium, si periodus seriei notarum, in quas saltus æquales inter se cadunt, constat ex notis, in quas cadunt numero pari. Complendo numerum imparem periodorum ejusdem columnæ, habebit ipsa periodus suas semiperiodos ad invicem oppositas. Ergo &c.

S. 56. Ergo Periodus cuiusvis columnæ secundæ classis in serie numerorum progressionis Arithmeticæ cuius differentia communis est numerus par s, habebit semiperiodos suas ad invicem oppositas.

Nam (per 8 hujus partis) series notarum in quas saltus æquales inter se cadunt in columnæ numerorum naturalium est columnæ ejusdem ordinis in serie numerorum progressionis Arithmeticæ cuius differentia communis est numerus saltus s.